
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 09 27  

COM(2019) 436 final 

 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

dėl naudojimosi įgaliojimais priimti deleguotuosius aktus, kurie Komisijai suteikti 

2013 m. kovo 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 228/2013, 

kuriuo nustatomos specialios žemės ūkio priemonės atokiausiems Sąjungos regionams ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 247/2006, ir 2013 m. kovo 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 229/2013, kuriuo nustatomos specialios 

žemės ūkio priemonės mažosioms Egėjo jūros saloms ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1405/2006 

 

 



 

1 
 

Turinys 
1. 2013 M. KOVO 13 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 

NR. 228/2013, KURIUO NUSTATOMOS SPECIALIOS ŽEMĖS ŪKIO PRIEMONĖS ATOKIAUSIEMS SĄJUNGOS 

REGIONAMS IR PANAIKINAMAS TARYBOS REGLAMENTAS (EB) NR. 247/2006 ........................................ 1 

1.1. Įvadas ............................................................................................................................................ 1 

1.2. Teisinis pagrindas ........................................................................................................................ 2 

1.3. Naudojimasis įgaliojimais ........................................................................................................... 2 

1.4. Išvados .......................................................................................................................................... 3 

2. 2013 M. KOVO 13 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 

NR. 229/2013, KURIUO NUSTATOMOS SPECIALIOS ŽEMĖS ŪKIO PRIEMONĖS MAŽOSIOMS EGĖJO JŪROS 

SALOMS IR PANAIKINAMAS TARYBOS REGLAMENTAS (EB) NR. 1405/2006 ............................................ 3 

2.1. Įvadas ............................................................................................................................................ 3 

2.2. Teisinis pagrindas ........................................................................................................................ 3 

2.3. Naudojimasis įgaliojimais ........................................................................................................... 3 

2.4. Išvados .......................................................................................................................................... 4 

 

1. 2013 M. KOVO 13 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 

NR. 228/2013, KURIUO NUSTATOMOS SPECIALIOS ŽEMĖS ŪKIO PRIEMONĖS ATOKIAUSIEMS 

SĄJUNGOS REGIONAMS IR PANAIKINAMAS TARYBOS REGLAMENTAS (EB) NR. 247/2006 

1.1. Įvadas 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 228/2013
1
 nustatomos specialios žemės ūkio 

priemonės atokiausiems Sąjungos regionams. 

Pagal 12 straipsnio 2 dalį Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais 

nustatomos ūkinės veiklos vykdytojų įtraukimo į kompetentingų institucijų tvarkomą registrą sąlygos ir 

sąlygos, kurioms esant ūkinės veiklos vykdytojai visiškai pasinaudotų savo teisėmis naudotis specialia 

tiekimo tvarka. 

Pagal 19 straipsnio 4 dalį Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus dėl prekybai ne 

gamybos regione skiriamos pagalbos sumos nustatymo sąlygų ir, esant reikalui, produktų, kuriems ši 

pagalba gali būti taikoma, kiekio nustatymo sąlygų.  

Pagal 21 straipsnio 3 dalį Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais ji nustato 

atokiausių regionų grafinio simbolio naudojimo teisės ir jo atgaminimo bei naudojimo sąlygas, siekdama, 

kad kokybiški atokiausių regionų žemės ūkio produktai būtų labiau žinomi, o jų vartojimas – šviežių ar 

perdirbtų – būtų skatinamas. 

                                                           
1
 2013 m. kovo 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 228/2013, kuriuo nustatomos 

specialios žemės ūkio priemonės atokiausiems Sąjungos regionams ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 247/2006 (OL L 78, 2013 3 20, p. 23). 



 

2 
 

Pagal 26 straipsnio 4 dalį Komisijai suteikiami įgaliojimai tam tikromis sąlygomis priimti deleguotuosius 

aktus, kuriais Prancūzijos užjūrio departamentuose Martinikoje, Gvadelupoje ir Prancūzijos Gvianoje 

leidžiama iš Sąjungos kilmės pieno miltelių gaminti UHT apdorotą pieną. 

Pagal 27 straipsnio 2 dalį Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais 

nustatomos importo muito netaikymo galvijams, skirtiems penėti ir vartoti Prancūzijos užjūrio 

departamentuose ir Madeiroje, sąlygos.  

Pagal 30 straipsnio 4 dalį Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais 

nustatomos didžiausios metinės sumos, kuri gali būti skirta priemonėms, skirtoms studijų finansavimui, 

demonstravimo projektams, mokymui ir techninei pagalbai, apibrėžimo sąlygos. 

1.2. Teisinis pagrindas 

Ataskaita turi būti teikiama pagal 33 straipsnio 2 dalį. Pagal tą nuostatą 12 straipsnio 2 dalyje, 19 

straipsnio 4 dalyje, 21 straipsnio 3 dalyje, 26 straipsnio 4 dalyje, 27 straipsnio 2 dalyje ir 30 straipsnio 4 

dalyje nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami penkerių metų laikotarpiui 

nuo 2013 m. kovo 21 d. Komisija parengia ataskaitą dėl įgaliojimų suteikimo likus ne mažiau kaip 

devyniems mėnesiams iki penkerių metų laikotarpio pabaigos. Įgaliojimų suteikimas automatiškai 

pratęsiamas tokios pačios trukmės laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai Europos Parlamentas arba Taryba 

pareiškia prieštaravimų dėl tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip trims mėnesiams iki kiekvieno tokio 

laikotarpio pabaigos. 

1.3. Naudojimasis įgaliojimais 

Remdamasi 12 straipsnio 2 dalimi, 19 straipsnio 4 dalimi, 21 straipsnio 3 dalimi, 27 straipsnio 2 dalimi ir 

30 straipsnio 4 dalimi Komisija priėmė vieną deleguotąjį aktą: Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 

Nr. 179/2014
2
. Tuo deleguotuoju aktu nustatomos ūkinės veiklos vykdytojų registravimo taisyklės, 

prekybai produktais už regiono ribų skiriamos pagalbos sumos nustatymo taisyklės, prekybai pomidorais 

ir ryžiais skiriamos pagalbos taisyklės, grafinio simbolio naudojimo taisyklės, jo naudojimo teisės ir 

atgaminimo bei naudojimo sąlygos, atleidimo nuo importo muito importuojant jaunus galvijų patinus 

sąlygos ir didžiausios sumos, kuri gali būti skirta studijų finansavimui, demonstravimo projektams, 

mokymui ar techninei pagalbai, nustatymo sąlygos. 

Remiantis bendruoju susitarimu dėl deleguotųjų aktų
3
 buvo pasikonsultuota su valstybių narių ekspertais 

Tiesioginių išmokų ekspertų grupėje, POSEI ir mažųjų Egėjo jūros salų pogrupyje. 2013 m. lapkričio 6 d. 

Komisija priėmė Deleguotąjį reglamentą (ES) 179/2014; apie reglamentą pranešta Europos Parlamentui ir 

Tarybai. Nei Europos Parlamentas, nei Taryba nepareiškė prieštaravimų dėl deleguotojo reglamento. 

Pasibaigus dviejų mėnesių laikotarpiui Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 179/2014 buvo 

paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L 63, 2014 m. kovo 4 d.) ir įsigaliojo 2014 m. kovo 

7 d. 

Įgaliojimais pagal 26 straipsnio 4 dalį nebuvo pasinaudota, nes Prancūzija neskubėjo leisti Prancūzijos 

užjūrio departamentuose Martinikoje, Gvadelupoje ir Prancūzijos Gvianoje iš Sąjungos kilmės pieno 

miltelių gaminti UHT apdorotą pieną.  

                                                           
2
 2013 m. lapkričio 6 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 179/2014, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 228/2013 papildomas nuostatomis dėl ūkinės veiklos vykdytojų registro, 

prekybai produktais už regiono ribų skiriamos pagalbos sumos, grafinio simbolio, atleidimo nuo importo muito  

tam tikrų galvijų atveju ir tam tikrų priemonių, susijusių su specialiomis žemės ūkio priemonėmis, finansavimo 

atokiausiuose Sąjungos regionuose (OL L 63, 2014 3 4, p. 3). 
3
  2011 m. Bendrasis susitarimas dėl deleguotųjų aktų (nepaskelbta). 



 

3 
 

Komisija artimiausiu metu neketina vėl naudotis šiais įgaliojimais, tačiau negalima atmesti galimybės, kad 

tokia būtinybė gali kilti.  

1.4. Išvados 

Komisija tinkamai naudojosi deleguotaisiais įgaliojimais. Negalima atmesti galimybės, kad ateityje gali 

kilti būtinybė pasinaudoti įgaliojimais. 

2. 2013 M. KOVO 13 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 

NR. 229/2013, KURIUO NUSTATOMOS SPECIALIOS ŽEMĖS ŪKIO PRIEMONĖS MAŽOSIOMS EGĖJO 

JŪROS SALOMS IR PANAIKINAMAS TARYBOS REGLAMENTAS (EB) NR. 1405/2006 

2.1. Įvadas 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 229/2013
4
 nustatomos specialios žemės ūkio 

priemonės mažosioms Egėjo jūros saloms. 

Pagal 11 straipsnio 2 dalį Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais 

nustatomos ūkinės veiklos vykdytojų įtraukimo į kompetentingų institucijų tvarkomą registrą sąlygos ir 

sąlygos, kurioms esant veiklos vykdytojai visiškai pasinaudotų savo teisėmis naudotis specialia tiekimo 

tvarka. 

Pagal 15 straipsnio 4 dalį Komisija įpareigojama priimti deleguotuosius aktus dėl prekybai žaliaviniais ir 

perdirbtais produktais už jų gamybos regiono ribų ir jų vežimui skiriamos pagalbos sumos nustatymo 

sąlygų patvirtinimo ir, esant reikalui, produktų kiekio, kuriam ta pagalba gali būti taikoma, nustatymo 

sąlygų. 

Pagal 18 straipsnio 4 dalį Komisija įpareigojama priimti deleguotuosius aktus, kuriais nustatomos 

didžiausios metinės sumos, kuri gali būti skirta priemonėms, skirtoms studijų finansavimui, 

demonstravimo projektams, mokymui ir techninei pagalbai, su sąlyga, kad tas paskirstymas yra tinkamas 

ir proporcingas, apibrėžimo sąlygos. 

2.2. Teisinis pagrindas 

Ataskaita turi būti teikiama pagal 21 straipsnio 2 dalį. Pagal tą nuostatą 11 straipsnio 2 dalyje, 15 

straipsnio 4 dalyje ir 18 straipsnio 4 dalyje nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus Komisijai 

suteikiami penkerių metų laikotarpiui nuo 2013 m. kovo 21 d. Komisija parengia ataskaitą dėl įgaliojimų 

suteikimo likus ne mažiau kaip devyniems mėnesiams iki penkerių metų laikotarpio pabaigos. Įgaliojimų 

suteikimas automatiškai pratęsiamas tokios pačios trukmės laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai Europos 

Parlamentas arba Taryba pareiškia prieštaravimų dėl tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 

mėnesiams iki kiekvieno tokio laikotarpio pabaigos. 

2.3. Naudojimasis įgaliojimais 

Remdamasi 11 straipsnio 2 dalimi, 15 straipsnio 4 dalimi ir 18 straipsnio 4 dalimi Komisija priėmė vieną 

deleguotąjį aktą: Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) Nr. 178/2014
5
. Tuo deleguotuoju aktu 

                                                           
4
 2013 m. kovo 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 229/2013, kuriuo nustatomos 

specialios žemės ūkio priemonės mažosioms Egėjo jūros saloms ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1405/2006 (OL L 78, 2013 3 20, p. 41). 



 

4 
 

nustatomos veiklos vykdytojų registravimo taisyklės, prekybai ne gamybos regione skiriamos pagalbos 

sumos nustatymo taisyklės ir didžiausios sumos, kuri gali būti skirta studijų finansavimui, demonstravimo 

projektams, mokymui ir techninei pagalbai, nustatymo taisyklės. 

Remiantis bendruoju susitarimu dėl deleguotųjų aktų
6
 buvo pasikonsultuota su valstybėmis narėmis 

Tiesioginių išmokų grupėje, POSEI ir mažųjų Egėjo jūros salų pogrupyje. 2013 m. lapkričio 6 d. Komisija 

priėmė Deleguotąjį reglamentą (ES) 178/2014; apie reglamentą pranešta Europos Parlamentui ir Tarybai, 

kad tos institucijos per du mėnesius nuo pranešimo apie aktą galėtų pareikšti prieštaravimus. Nei Europos 

Parlamentas, nei Taryba nepareiškė prieštaravimų dėl deleguotojo reglamento. Pasibaigus dviejų mėnesių 

laikotarpiui Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 178/2014 buvo paskelbtas Europos Sąjungos 

oficialiajame leidinyje (L 63, 2014 m. kovo 4 d.) ir įsigaliojo 2014 m. kovo 7 d. 

Komisija artimiausiu metu neketina vėl naudotis šiais įgaliojimais, tačiau negalima atmesti galimybės, kad 

tokia būtinybė gali kilti.  

2.4. Išvados 

Komisija tinkamai naudojosi deleguotaisiais įgaliojimais. Negalima atmesti galimybės, kad ateityje gali 

kilti būtinybė pasinaudoti įgaliojimais. 

 

Komisija ragina Europos Parlamentą ir Tarybą susipažinti su šia ataskaita. 

                                                                                                                                                                                            
5
 2013 m. lapkričio 6 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 178/2014, kuriuo papildomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 229/2013, kuriuo nustatomos specialios žemės ūkio priemonės 

mažosioms Egėjo jūros saloms (OL L 63, 2014 3 4, p. 1). 
6
  Žr. 3 išnašą. 


	1. 2013 m. kovo 13 d. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS reglamentas (ES) Nr. 228/2013, kuriuo nustatomos specialios žemės ūkio priemonės atokiausiems Sąjungos regionams ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 247/2006
	1.1. Įvadas
	1.2. Teisinis pagrindas
	1.3. Naudojimasis įgaliojimais
	1.4. Išvados

	2. 2013 m. kovo 13 d. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS reglamentas (ES) Nr. 229/2013, kuriuo nustatomos specialios žemės ūkio priemonės mažosioms Egėjo jūros saloms ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1405/2006
	2.1. Įvadas
	2.2. Teisinis pagrindas
	2.3. Naudojimasis įgaliojimais
	2.4. Išvados


